
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.    754  DEL    07/08/2025

OGGETTO
RETTIFICA FORNITORE DETERMINA 717/2025 RELATIVA ALL'ACQUISTO SISTEMA DI 
SICUREZZA INFORMATICA PER L'ACCESSO ALLA RETE. 

RDP/RUP: GALEAZZI DANIELA

Dirigente: INCERTI ILENIA



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025, successivamente modificato 
con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione  per  l'esercizio  2025 ed è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato atto che:
 con Determina n. 717 del 29/07/2025 è stato acquistato n. 1 apparato “HPE Aruba 

Networking Clearpass di fascia 2 Cod. Art. S3N67AM-3Y-500C fino a 500 endpoints, 
comprensivo di manutenzione per 36 mesi” dalla ditta Telecom Italia S.p.A., con sede 
legale in Milano, Via Gaetano Negri  n. 1, P. IVA 00488410010, nella sua qualità di 
impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo oltre alla stessa la 
mandante Maticmind S.p.A.  P.  IVA 05032840968,  la  mandante DGS S.p.A.,  P.  IVA 
03318271214,  e  la  mandante  SCAI,  P.  IVA 05348521005  in  adesione  all'Accordo 
Quadro “Cybersecurity 2 - prodotti e servizi connessi - Ordine Diretto – Lotto 2”;

 la  stessa  ditta  mandataria  ha  dichiarato  che  le  fatture  relative  all'acquisto 
suddetto sarebbero state emesse dalla ditta mandante Maticmind S.p.A., P. IVA 
05032840968;

 la  spesa  di  €  12.289,63,  IVA  compresa,  è  stata  impegnata  alla  Missione  01, 
Programma 08, del Bilancio di Previsione 2025- 2027 annualità 2025, codice del Piano 
dei Conti Integrato 2.02.01.07.003, e al corrispondente capitolo 4613, Articolo 1, del  
PEG  2025  (impegno  2122/2025),  CIG  derivato:  B7CABDBDB3;  CUP: 
C89B25000130003;

A seguito dell'invio dell'ordinativo è stato comunicato da  Telecom Italia S.p.A che  sia  la 
quota di disponibilità della ditta Maticmind S.p.A sia quella di  Telecom stessa si erano 
esaurite e che l'ordinativo sarebbe stato preso in carico dall'altra mandante del RTI,  SCAI 
Solution Group  SPA, Viale Monte Nero, 73, Milano P.IVA 05348521005, ditta che emetterà 
le fatture relative all'acquisto;

Attestato che:
 l'obiettivo di 1° livello del progetto è 0108/0002 del PEG 2025;
 il  Responsabile Unico del progetto,  ai  sensi dell’art.  15 del D.Lgs. n. 36/2023, è la 

Dott.ssa Daniela Galeazzi, funzionario del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

 di  prendere  atto  che  l'acquisto  dell'apparato  “HPE Aruba  Networking  Clearpass  di  
fascia  2  Cod.  Art.  S3N67AM-3Y-500C  fino  a  500  endpoints,  comprensivo  di  
manutenzione  per  36  mesi”,  effettuato   con Ordine  diretto  in  adesione  all'Accordo 
Quadro “Cybersecurity 2 - prodotti e servizi connessi - Ordine Diretto – Lotto 2, affidato 

Determinazione N. 754 del 07/08/2025 
pag. 2/4



alla  ditta  Maticmind  S.p.A.,  P.  IVA  05032840968,  avendo  questa  esaurito  la 
disponibilità, viene preso in carico dalla ditta  SCAI Solution Group  SPA, Viale Monte 
Nero, 73, Milano, P.IVA 05348521005,   mandante del Raggruppamento Temporaneo 
indicato in premessa e che la stessa emetterà le fatture relative all'acquisto suddetto;

 di dare atto che:
 la  spesa  di  €  12.289,63,  IVA compresa,  è  stata  impegnata  alla  Missione  01, 

Programma 08, del Bilancio di Previsione 2025- 2027 annualità 2025, codice del 
Piano dei Conti Integrato 2.02.01.07.003, e al corrispondente capitolo 4613, Articolo 
1,  del  PEG  2025  (impegno  2122/2025),  CIG  derivato:  B7CABDBDB3;  CUP: 
C89B25000130003;

 il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è la 
Dott.ssa  Daniela  Galeazzi,  funzionario  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e 
Tecnologici.

Determinazione N. 754 del 07/08/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/08/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 754 del 07/08/2025 
pag. 4/4


